1/1

MUNICÍPIO DE ITAPOÁ/SC
ERRATA A CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 10/2024 – PROCESSO Nº 45/2024

AVISO DE ALTERAÇÃO DE EDITAL

OBJETO:  Contratação de empresa especializada para a execução de drenagem pluvial e pavimentação com
blocos de concreto na Avenida das Margaridas, conforme Projeto Executivo e demais anexos partes integrantes
do Edital.

Em cumprimento ao disposto no §1º do artigo 55 da Lei nº 14.133/2021, o Município de Itapoá torna público as
alterações promovidas no edital da Concorrência Eletrônica nº 10/2024 –- Processo nº 45/2024.

Por tratar-se de erro material, a data de abertura mantém-se a mesma, não ferindo os princípios do art. 55, §1º da
Lei nº 14.133/2021, in verbis:

§ 1º Eventuais modificações no edital implicarão nova divulgação na
mesma forma de sua divulgação inicial, além do cumprimento dos
mesmos prazos dos atos e procedimentos originais, exceto quando
a alteração não comprometer a formulação das propostas.
(grifo nosso)

O Município de Itapoá torna públicas a seguinte alteração ao edital em epígrafe:

ONDE CONSTA:

1. DO OBJETO
1.1. O objeto da presente licitação é a contratação de empresa especializada para a execução de drenagem pluvial e
pavimentação com blocos de concreto na Avenida das Nações Unidas, conforme Projeto Executivo e demais anexos partes
integrantes do Edital.

PASSA A VIGORAR:

1. DO OBJETO
1.1. O objeto da presente licitação é a contratação de empresa especializada para a execução de drenagem pluvial e
pavimentação com blocos de concreto na Avenida das Margaridas, conforme Projeto Executivo e demais anexos partes
integrantes do Edital.

Ficam ratificadas todas as demais condições estabelecidas no Edital.
Itapoá, 28 de junho de 2024.

ISABELA RAICIK DUTRA POHL RISSI
GERENTE DE COMPRAS, LICITAÇÕES,

CONTRATOS E ALMOXARIFADO

STÉFANIE LIARA CASTILHO DE AGUIAR
SECRETÁRIA DE INFRAESTRUTURA

		2024-06-28T09:48:41-0300
	ISABELA RAICIK DUTRA POHL:06416533952

		2024-06-28T10:17:21-0300